PAGE
3

Ханты-Мансийский автономный округ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

город окружного значения Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от  02.02.2006

№ 611
О денежном содержании лиц,
замещающих муниципальные
должности в городе Пыть-Яхе

В связи с вступлением в силу Закона  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.01.2006 № 1-оз «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, в Ханты-Мансийском автономном округе» Дума города

РЕШИЛА:

1. Установить размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в городе Пыть-Яхе для:

рублей

1.1.    Главы города

6400

1.2.    Председателя Думы города

-

6400

1.3.    Заместителя Председателя Думы города

-

4800

1.4.    Депутата  Думы города, работающего на

          постоянной основе

-

3200

1.5. Председателя Избирательной комиссии

                муниципального образования

-

2560

1.6.    Секретаря Избирательной комиссии

                муниципального образования

-

1920

2. Выплачивать лицам, замещающим муниципальные должности в городе          Пыть-Яхе:
2.1. Ежемесячное денежное поощрение в размере 5,6 ежемесячного денежного вознаграждения;
2.2. Ежемесячную процентную надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

2.3. Ежемесячную процентную надбавку за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера;

2.4. Ежемесячную надбавку по районному коэффициенту за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера;
2.5. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий, к юбилейным датам и праздничным дням  в размере не более одного месячного фонда оплаты труда.

Порядок и условия выплаты указанных премий определяются Положением, утверждаемым постановлением Главы города.
2.6. Премию по результатам работы за год в размере до трех месячных фондов оплаты труда.

Порядок и условия выплаты указанной премии определяются Положением, утверждаемым постановлением Главы города.

2.7. Единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух месячных фондов оплаты труда  один раз в календарном году при уходе лиц, замещающих муниципальные должности, в очередной оплачиваемый отпуск на основании приказа (распоряжения) руководителя органа местного самоуправления (муниципального органа) города о предоставлении очередного оплачиваемого отпуска.

Размер месячного фонда оплаты труда для единовременной выплаты к ежегодному отпуску определяется исходя из суммы месячного фонда оплаты труда на дату начала отпуска, плюс одной двенадцатой размера премий и одной двенадцатой единовременной выплаты к отпуску в прошедшем календарном году. При исчислении среднемесячной заработной платы для оплаты отпусков и выплаты компенсаций за неиспользованные дни отпуска учитывается 1/12 часть размера годовой премии и других единовременных выплат, произведенных из фонда оплаты труда.
2.8. Материальную помощь в размере не более одного месячного фонда оплаты труда в связи со смертью близких родственников (родители, муж (жена), дети) на основании приказа (распоряжения) руководителя органа местного самоуправления (муниципального органа) города.

Порядок выплаты материальной помощи определяются Положением, утверждаемым постановлением главы города.
2.9.   Иные надбавки в соответствии с федеральным законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2006 года, не снижая достигнутого уровня оплаты труда и не допуская изменения существенных условий трудового договора, ухудшающих положение работников.
4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу следующие решения Думы города Пыть-Яха:

1) решение Думы города Пыть-Яха от 30.01.2003 № 229 «О денежном содержании Главы города и Председателя Думы города в муниципальном образовании город Пыть-Ях», за исключением  абзаца 2 п.п. 3.2. пункта 3 указанного решения и Приложения № 1 к указанному решению;

2) решение Думы города Пыть-Яха от 30.01.2003 № 230 «О денежном содержании депутатов Думы города Пыть-Яха, работающих на постоянной основе в муниципальном образовании города Пыть-Ях»;

3) решение Думы города Пыть-Яха от 30.01.2003 № 235 «Об установлении персональных окладов членам Избирательной комиссии муниципального образования город Пыть-Ях, работающих на постоянной основе»;

4) решение Думы города Пыть-Яха от 18.11.2005 № 569 «О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 30.01.2003 № 229 «О денежном содержании Главы города и Председателя Думы города в муниципальном образовании город Пыть-Ях»;

5) решение Думы города Пыть-Яха от 18.11.2005 № 570 «О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 30.01.2003 № 230 «О денежном содержании депутатов Думы города Пыть-Яха, работающих на постоянной основе в муниципальном образовании города Пыть-Ях».
Председатель Думы

Глава

города Пыть-Яха

города Пыть-Яха

___________В.А. КРУПИН

_________В.М. ВЕСНИН

«___»___________2006 г.

«____»__​________2006 г.